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dzień: -3 do 1 0C
noc: -6 do -2 0C
wiatr: 0-6 m/s

dzień: -2 do 2 0C
noc: -6 do -2 0C
wiatr: 1-4 m/s

Pierwszy rocznik konkursu zorga-
nizowało wydawnictwo „KAM po 
Česku” oraz hala wystawowa In-
cheba Praga. Przez ponad miesiąc 
można było na stronie internetowej 
oddawać głosy na poszczególne 
województwa w siedmiu katego-
riach. Najwięcej głosujących było 
w województwie środkowoczeskim. 
Głosowało również kilka osób ze 
Słowacji oraz z Polski. Najmłod-
szy uczestnik ankiety miał 11 lat, 
najstarszy – 82. Najpopularniejsze 
wśród turystów okazało się  woje-
wództwo południowoczeskie, które 
zwyciężyło w trzech kategoriach. 
To właśnie tam Czesi najchętniej 
jeżdżą na urlop letni, według ankie-
towanych jest to też najlepsze miej-
sce do uprawiania turystyki pieszej 
oraz turystyki związanej z folklo-
rem i tradycjami. A czym może po-
chwalić się nasze województwo?

 – Najchętniej odwiedzane miej-
sca naszego regionu? Na pewno Be-
skidy. Także Jesioniki, Zoo Ostrawa 
i zabytki techniczne, które są cha-
rakterystyczne właśnie dla tego 
województwa – wymienia Tomáš 
Ehler z działu ruchu turystycznego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostra-
wie. Jak przyznaje, w zimie królują 
Beskidy. Nie tylko Łysa Góra czy 
Pustewny, ale też niewielkie przy-
graniczne miejscowości.

– Do nas turyści przyjeżdża-
ją głównie w zimie, ale latem też 
mamy co zaoferować, na przykład 
trasę do najbardziej na wschód po-
łożonego punktu w kraju – mówi 
wójt Bukowca, Monika Czepczoro-
vá. Jak dodała, bukowiecki ośrodek 
narciarski cieszy się coraz większą 
popularnością – w  tym sezonie za-
obserwowano tam duży wzrost licz-
by odwiedzających.

– Tej zimy turystów mamy jak 
zwykle dużo, zwłaszcza, że trwa-
ją ferie zimowe. Mamy dwa stoki 
narciarskie i trasę dla miłośników 
biegówek – mówi wójt Łomnej 
Dolnej, Renata Pavlinová. Zaraz 
jednak dodaje, że Łomna ma boga-
tą ofertę turystyczną także na lato. 
Jest wiele tras górskich, jest także 
na przykład ścieżka edukacyjna w 
Puszczy Mionsz. Poza sezonem zi-
mowym najwięcej turystów ściąga 
do małej beskidzkiej miejscowości 
na imprezy: Jarmark Euroregional-
ny i Zawody Woźniców, a przede 

wszystkim – na wielkie święto folk-
loru: Śląskie Dni. 

Być może między innymi dzięki 
Śląskim Dniom oraz Gorolskiemu 
Świętu województwo morawsko-
śląskie w ankiecie znalazło się na 
4. miejscu w kategorii „Folklor i 
tradycje”. Turyści odwiedzają nasz 
region nie tylko w zimie, i nie tylko 
Beskidy są ich celem. Morawsko-
śląskie zajęło 4. miejsce także w 

kategorii „Adrenalina”, a jako piąte 
z kolei internauci wskazali je w ka-
tegorii „Urlop letni”. 

Czy nasz region umie się wy-
promować? Jak twierdzi Tomáš 
Ehler, województwo reklamuje się 
jak może. W rozwój ruchu tury-
stycznego inwestuje się głównie w 
formie marketingu i materiałów 
propagacyjnych, pieniądze na roz-
wój oferty turystycznej trafi ają też 

w formie dotacji do poszczególnych 
gmin. 

Przede wszystkim jednak na tu-
rystykę idą olbrzymie sumy pienię-
dzy z Unii Europejskiej. – W ciągu 
ostatnich pięciu lat było to 5,5 mi-
liarda – informuje David Sventek, 
dyrektor Rady Regionalnej, odpo-
wiedzialnej za rozdysponowanie 
funduszy z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Morawskośląskie. 
Inwestycje trafi ły przede wszystkim 
do infrastruktury ruchu turystycz-
nego, czyli na przykład do budo-
wy wyciągów, tras widokowych, 
boisk itp. Pieniądze trafi ały też do 
ośrodków oferujących zakwatero-
wanie dla turystów,  nie zapomina-
no także o promocji województwa, 
żeby przyciągnąć odwiedzających 
z innych regionów i z zagranicy. – 
W następnym okresie dotacyjnym 
pieniędzy na te cele będzie jednak 
dużo mniej. Turystyka już nie jest 
dla Unii Europejskiej takim prio-
rytetem, jakim była jeszcze parę lat 
temu – mówi Sventek.

ELŻBIETA PRZYCZKO
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ŚNIEG 
PRZYCZYNĄ WYPADKU 
Poważny wypadek wydarzył się 
wczoraj we wczesnych godzinach 
porannych na drodze między Kar-
winą a Orłową. Strażacy oraz zało-
ga pogotowia ratunkowego przed 
godz. 6.00 udzielali  pierwszej po-
mocy 47-letniej kobiecie, która po 
wypadku została uwięziona w samo-
chodzie. Ranna była nieprzytomna. 
Strażacy wyciągnęli ją z samochodu, 
po czym ratownicy ułożyli poszko-
dowaną na materacu próżniowym. 
– Lekarz stwierdził liczne obrażenia, 
życie kobiety było zagrożone – po-
informował rzecznik Wojewódzkie-
go Pogotowia Ratunkowego, Lukáš 
Humpl. Załoga karetki po udziele-
niu rannej niezbędnej pomocy prze-
wiozła ją do Szpitala Akademickiego 
w Ostrawie-Porubie. 

– Kobieta kierująca pojazdem wje-
chała na przeciwny pas ruchu i lewą 
stroną samochodu uderzyła w jadący 
z naprzeciwka samochód dostawczy. 
Jego kierowcy nic się nie stało. Przy-
czyną wypadku był prawdopodobnie 
śnieg na drodze – powiedział Jaro-
slav Klus, rzecznik policji w Karwi-
nie.  (dc)

BĘDZIE REMONT 
Rozstrzygnął się los secesyjnego 
Domu Narodowego w Starym Bogu-
minie. W poniedziałek radni miasta 
zdecydowali się na przeprowadzenie 
kosztownego remontu pochodzące-
go z 1902 roku budynku. Ponieważ 
miasto nie dysponuje środkami po-
trzebnymi na tę inwestycję, zagło-
sowano za zaciągnięciem pożyczki z 
funduszu „Jessica”. Uzyskane w ten 
sposób 57 mln koron pokryje więk-
szą część wydatków. Wielki remont 
ruszy jeszcze w tym roku. W pięk-
nym zabytku architektury secesyjnej 
powstaną m.in. hotel, restauracja i 
sala taneczna.  (ep)

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

ZDARZYŁO SIĘ

czwartek piątek

Morawsko-śląskie najlepsze w zimie
WYDARZENIE: Do naszego województwa turyści z całego kraju najchętniej przyjeżdżają w zimie. Tak przynajmniej wynika 

z ankiety „Województwo mojego serca”, w której oddało swoje głosy 4697 internautów z całej Republiki Czeskiej. Nasz region najle-

piej poradził sobie w kategorii „Urlop zimowy”, plasując się na trzecim miejscu,  ale i w pozostałych kategoriach nie zostawał w tyle.  

Nagrodę za to zwycięstwo odebrał w czasie targów turystycznych Holiday World 2012 w Pradze zastępca hetmana województwa 

morawsko-ślaskiego, Ivan Strachoň.

Schronisko na Ostrym także zimą tętni życiem.

Głosik – rubryka 
dla dzieci
| s. 5

Główną gwiazdą 
jest Jezus
| s. 4

Orient Ekspress 
Instanbuł-Ostrawa
| s. 8

POGODAGdzie jeździmy najchętniej
14 czeskich województw rywalizowało w siedmiu kategoriach 

ankiety „Województwo mojego serca”. Oto zwycięzcy poszcze-

gólnych kategorii:

Urlop zimowy: województwo libereckie

Urlop letni: województwo południowoczeskie

Zabytki i miejsca historyczne: Miasto stołeczne Praga

Turystyka piesza: województwo południowoczeskie

Adrenalina: województwo libereckie

Folklor i tradycje: województwo południowomorawskie

Cykloturystyka: województwo południowoczeskie.
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SPOTKANIA 
Z MIESZKAŃCAMI
TRZYNIEC (maki) – Władze 
miasta zaplanowały kolejne spo-
tkania z mieszkańcami poszcze-
gólnych dzielnic Trzyńca. Pierwsze 
tegoroczne spotkanie z możliwo-
ścią dyskusji skierowane zostało 
do mieszkańców Łyżbic, Starego 
Miasta i Tarasu. Odbędzie się ono 
27 lutego w siedzibie Urzędu Miej-
skiego. Głownym tematem spotka-
nia będzie budowa podjazdu „Via 
Łyżbice”. W marcu władze miasta 
odwiedzą Sosnę, w kwietniu Borek. 
Maj przeznaczony zostanie na spo-
tkanie z mieszkańcami Kanady. We 
wrześniu odbędzie się spotkanie w 
Gutach, w październiku w Lesznej, 
a w listopadzie w Oldrzychowicach. 

* * *

WIOSKA INWESTUJE
ŁOMNA DOLNA (ep) – Na naj-
bliższe miesiące władze wioski szy-
kują kilka inwestycji. Najpierw we-
zmą się za remont Urzędu Gminy, 
w którym m.in. zostaną wymienione 
okna oraz będzie wykonane zacie-
plenie budynku. Napraw doczekają 
się także gminne drogi. Łomnianie 
popracują też trochę nad ulepsze-
niem zaplecza technicznego ścieżki 
edukacyjnej Puszczy Mionsz. Jak 
poinformowała wójt gminy, Renata 
Pavlinová, wszystkie zaplanowane 
inwestycje mają zostać wykonane 
jeszcze w tym roku.

* * *

POWRÓT SMOGU
REGION (mar) – Smog znowu 
daje o sobie znać. Po okresie, w 
którym stężenie pyłu zawieszonego 
nieznacznie tylko przekraczało 
normę (czyli 50 μg.m/3), wskaźniki 
ponownie są bardzo wysokie. 
Najgorzej było wczoraj w Czeskim 
Cieszynie, gdzie rano o godz. 9.23 
zanotowano aż 224 μg.m/3. Źle 
było także w Karwinie (180 μg.m/3) 
czy Trzyńcu (206 μg.m/3). Na tak 
niekorzystną aurę wpływają między 
innymi warunki atmosferyczne oraz 
spalanie w piecach. Aktualną tabelę 
zanieczyszczeń można znaleźć na 
naszej stronie internetowej www-
glosludu.cz. 

* * *

NA ŁYŻWY ZA OLZĘ
CIESZYN (dc) – Praktycznie w 
każdym mieście można pojeździć 
na łyżwach na stadionie zimowym. 
Godziny ogólnodostępnej ślizgawki 
często są jednak bardzo ograniczo-
ne. Na lodowisko w cieszyńskiej 
Hali Widowiskowo-Sportowej 
można się wybrać codziennie – za-
równo w godzinach przedpołudnio-
wych, jak i po południu. Ceny bile-
tów są podobne jak w Czechach.

 * * *

Z KSIĄŻKĄ 
W TRAMWAJU
OSTRAWA (ep) – Specjalny 
„książkowy” patrol sprawdzał w po-
niedziałkowe popołudnie ostrawskie 
tramwaje. Pracownicy Biblioteki 
Miasta Ostrawy kontrolowali, czy 
pasażerowie miejskich tramwajów 
mają przy sobie jakąś lekturę lub 
e-booka. Kogo przyłapali na ich 
posiadaniu, tego nagrodzili opłaconą 
na rok legitymacją wstępu do bi-
blioteki. W ciągu zaledwie godziny 
rozdali nagrody ponad trzydziestce 
pasażerów, podróżujących z książką 
w torebce lub plecaku. Ludzie byli 
mile zaskoczeni.

W karwińskich przedszkolach od 
niedawna oddycha się nieco lepiej. 
Miasto sprezentowało wszystkim 19 
placówkom przedszkolnym oczysz-
czacze powietrza. W sumie zakupio-
no 83 urządzenia i zainstalowano je 
we wszystkich pomieszczeniach, w 
których dzieci bawią się lub śpią. 

Przydadzą się szczególnie w cza-
sie, kiedy miasto spowija smog i nie 

da się porządnie wywietrzyć po-
mieszczeń. 

Przedszkola już chwalą sobie nowe 
urządzenia, oddycha się lepiej nawet 
już z samego rana, bo oczyszczacze 
pracują także w nocy. Działają bar-
dzo cicho, a umieszczone wewnątrz 
fi ltry wystarczy raz w tygodniu wy-
prać. Zużywają minimalną ilość 
energii, więc koszty ich używania są 

bardzo niskie. Dzięki zakupieniu du-
żej ilości urządzeń oczyszczających 
powietrze miastu udało się wyne-
gocjować niską cenę i zakupić nawet 
większą ilość, niż początkowo pla-
nowano. – Za wszystko zapłaciliśmy 
niecałe 400 tys. koron. Urządzenia 
trafi ły do naszych przedszkoli dzięki 
dotacji wojewódzkiej – wyjaśnił pre-
zydent miasta, Tomáš Hanzel. Jak 

uściśliła rzeczniczka karwińskiego 
magistratu, Šárka Swiderová, cena 
jednego oczyszcza wynosi normalnie 
8.500 tys. koron, a miasto zapłaciło 
za każdy 4.800 koron. W dodatku 
fi rma zaoferowała taką zniżkę rów-
nież szkołom oraz rodzicom, którzy 
będą chcieli kupić takie urządzenie 
do domu.  
 (ep) 

Wczoraj obchodzono po raz dru-
gi Światowy Dzień Radia. Orga-
nizatorzy z organizacji UNESCO 
chcą zwrócić uwagę na znacze-
nie radia jako środka masowej 
komunikacji. Czy polska redak-
cja Czeskiego Radia w Ostrawie 
także włączyła się w środowe 
obchody?
O Światowym Dniu Radia upamięt-
niającym inaugurację działalności 
rozgłośni Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, która powstała w 
1946 roku, oczywiście pamiętamy. 
Dzień ten nie jest przez nas jednak 
jakoś szczególnie celebrowany, w za-
sadzie od innych dni pracy nie różni 
się w ogóle. O Światowym Dniu Ra-
dia można było wczoraj dowiedzieć 
się z różnych mediów. Przykładowo 
w Polskim Radiu „Trójka” usłysza-
łam życzenia składane z tej okazji 
jego pracownikom przez kolegów z 
rozgłośni radiowych z całego świa-
ta, emitowano też specjalne wydania 
audycji i konkursy.  Dlaczego warto 
zwracać uwagę na znaczenie radia? 
Przede wszystkim dlatego, że ra-
dio jest najszybszym medium. Aby 

móc przeczytać daną informację 
np. w Internecie, trzeba ją najpierw 
opracować, następnie opublikować i 
ewentualnie dodać fotografi ę. Radio 
umożliwia szybki przepływ informa-
cji m.in. dzięki rozmowom telefo-
nicznym, które mogą się na antenie 
pojawić od razu. Poza tym ranga 
audycji radiowych wzrasta wraz z ich 
lokalnym zasięgiem, a jeżeli radio 
jest w dodatku publiczne, nie musi 
kierować się reklamą.  (maki)

Już niebawem rozpocznie się remont 
targowiska rolno – spożywczego w 
Cieszynie. W marcu obecne straga-
ny trafi ą na nowe miejsce. Niedale-
ko. Swoje miejsce znajdą po drugiej 
stronie ulicy św. Sarkandra. 

– Cieszyn przystępuje do remontu 
placu targowiska rolno – spożywcze-
go. Inwestycja ma pochłonąć oko-
ło miliona złotych. Co się zmieni? 
Przede wszystkim musimy wykonać 
nową kanalizację deszczową na tym 
terenie – informuje Wiesław Sosin 
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg. 
Zanim jednak rozpoczną się prace, 
trzeba przesunąć obecne stragany na 
nowe miejsce. Jest nim wyznaczony 
plac, tzw. stare lodowisko, vis a vis 
obecnego placu, gdzie znajduje się 
targowisko.

– Ta tymczasowa lokalizacja zo-
stała uzgodniona z osobami handlu-
jącymi na targowisku. Braliśmy pod 
uwagę również możliwość przenie-
sienia go na czas remontu na duże 
targowisko przemysłowe. Jednak nie 
zdecydowaliśmy się na to – mówi 

zastępca burmistrza Cieszyna Adam 
Swakoń. Jeszcze nie zapadła decyzja 
czy wszystkie stanowiska od razu zo-
staną przesunięte, jednak remont na 
starym miejscu ma rozpocząć się już 
w marcu i część straganów zostanie 
przeniesiona na nowe miejsce. Jesie-
nią ubiegłego roku podpisana zosta-
ła umowa pomiędzy Samorządem 
Województwa Śląskiego, a Gminą 
Cieszyn. Gminie udało się na prace 
remontowe pozyskać blisko 650 tys 
zł z nowego programu „Mój rynek”, 
który uruchomiło Ministerstwo Rol-
nictwa.

– Rozpoczynamy od kanalizacji, 
później położymy nową nawierzch-
nię na całej płycie. Będzie to kost-
ka brukowa. Inwestycja przewiduje 
również budowę nowych straganów 
i budynku gospodarczego – wylicza 
Sosin.

Prace mają trwać do końca paź-
dziernika, wówczas handlujący 
powrócą na stare miejsce i już w 
dobrych warunkach będzie można 
kupować warzywa i owoce.  (ox.pl)

Targowisko 
na lodowisku
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KRÓTKO

Doskonalenie równowagi, 

koodynacji i orientacji w prze-

strzeni, poczucie rytmu, kodo-

wanie prawidłowego wzorca 

chodu, normalizacja napięcia 

mięśniowego – to tylko część 

spraw, które umożliwia hipo-

terapia. Rehabilitację z wyko-

rzystaniem konia oferuje swo-

im pacjentom również Szpital 

w Trzyńcu-Podlesiu należący 

do grupy Agel. 

Miejscem zabiegów terapeutycznych 
stała się hala do jazdy konnej w By-
strzycy, w której pracuje wyszkolony 
fi zjoterapeuta. Hipoterapia wyko-
rzystywana jest przede wszystkim 
wśród pacjentów po mózgowym po-
rażeniu dziecięcym, udarze mózgu, a 
także wśród pacjentów chorujących 
na stwardnienie rozsiane. Oprócz 
chorób neurologicznych hipoterapia 
pomaga w powrocie do zdrowia pa-
cjentom chorującym na skoliozę lub 
dysbalans mięśniowy. Hipoterapię 
polecają także interniści i psycho-
lodzy. – W czasie trwania hipotera-
pii dochodzi przede wszystkim do 
przekazywania wzorca chodu. Ruch 
końskiego grzbietu przenoszony jest 
na ciało ludzkie, w wyniku czego 
dochodzi do stymulacji centralnego 

systemu nerwowego. Przejmowanie 
cech motorycznych wpływa na na-
pięcie mięśniowe i udoskonala po-
ruszanie się człowieka w przestrzeni 
– powiedziała ordynator oddziału 
rehabilitacyjnego Szpitala w Trzyń-
cu-Podlesiu, Ingrid Ondruchová. 

Hipoterapia jest stosowana na 
podstawie indywidualnego planu 
leczniczego przygotowanego przez 

wyszkolonego w hipoterapii fi zjo-
terapeuty. Jazda konna musi być dla 
każdego pacjenta przyjemna i za-
bawna, koń nie może być dla niego w 
żadnym wypadku źródłem obaw czy 
strachu. Strach, którego nie można 
pokonać, alergia lub nagłe schorze-
nia związane z ranami otwartymi 
są jedynymi przeszkodami w stoso-
waniu hipoterapii. Aby hipoterapia 

była efektywna, należy ją stosować 
przynajmniej dwa razy w tygodniu w 
ciągu dwóch miesięcy. Rehabilitację 
wykorzystywać mogą nawet dzieci w 
wieku dwóch miesięcy. Koszt jednej 
lekcji hipoterapii oferowanej przez 
Szpital w Trzyńcu-Podlesiu wynosi 
dla pacjentów do 18 roku życia 50 
koron, dla osób dorosłych 100 koron. 

(maki)

Koń lekarstwem na wszystko

Lepsze powietrze dla przedszkolaków

Z hipoterapii skorzystać można w bystrzyckiej hali do jazdy konnej.

PYTANIE DO...

Martyny Radłowskiej-Obrusnik z polskiej redakcji Czeskiego 

Radia w Ostrawie.
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– Na naszym balu ludzie kupowali 
nieco więcej wina, mniej alkoho-
lu wysokoprocentowego, w sumie 
sprzedaliśmy o ok. 20-30 proc. al-
koholu mniej – policzył Taduesz 
Smugala, prezes Miejscowego Koła 
PZKO w Cierlicku-Kościelcu. 
– We wtorek obsługiwałem w barze 
na balu ostatkowym Klubu Seniora 
i Klubu Kobiet i tam było podob-
nie – dodał. Trudno przewidzieć, 
czy w przyszłym roku ten trend się 
utrzyma. Smugala zamierza zapew-
nić bogatszą ofertę w stoiskach nie-
alkoholowych, by goście, pijąc mniej, 
wydali na balu tyle samo pieniędzy 
co w poprzednich latach. 

Władysław Martynek, prezes MK 
PZKO w Kocobędzu, które zorgani-
zowało wspólny bal z kołem w Ligo-
cie, nie dostrzegł specjalnej różnicy 
w objętości sprzedanego alkoholu. 
– Sprzedaliśmy go trochę mniej, ale 
też było mniej ludzi, więc uważam, 
że sprzedaż była w normie. Wszyst-
kie trunki mieliśmy opatrzone odpo-
wiednimi atestami, zadbaliśmy o to, 
by wszystko było w porządku. Mimo 
wszystko znaleźli się tacy, co przy-

nieśli sobie własne butelki. Takie wy-
padki zdarzały się również w minio-
nych latach, teraz było ich ciut więcej 
– powiedział naszej gazecie. Stanisław 
Kołorz, organizator „Babskiego Balu” 
w Hawierzowie-Błędowicach, nie 
zauważył mniejszego zainteresowa-
nia wysokoprocentowym alkoholem. 
– Wina sprzedało się trochę więcej, 
ale inaczej było podobnie jak w po-
przednich latach, popularnością cie-
szyła się „miodula”. Nie mam ale jesz-
cze konkretnych liczb – powiedział. 
Afera metylowa w ogóle nie wpłynęła 
na uczestników „Balu Gorolskiego” w 
Mostach koło Jabłonkowa. Tak przy-
najmniej wynika z wypowiedzi pre-
zesa MK PZKO, Andrzeja Niedoby. 
Zainteresowanie napojami wysko-
kowymi było takie same jak zwykle. 
Balowicze w Mostach nie mogli się, 
nawet gdyby chcieli, przestawić na 
wino, ponieważ na „Balu Gorolskim” 
w ogóle nie jest sprzedawane. 

Na niektórych balach bardziej niż 
w ub. roku widoczny był alkohol 
z Polski, ale na przykład Niedoba 
mówił, że jego Koło kupowało tylko 
krajowe trunki.  (dc)

Balowicze wypili (trochę) mniej 
Organizatorzy tegorocznych balów niepokoili się, czy jesienna afera z trującym alkoholem metylowym nie odbije się niekorzystnie na utargu. Na niektórych imprezach 

ta obawa się ziściła, na innych nie. 

Lalki w kostiumach z różnych epok 
historycznych są bohaterkami wy-
stawy, która rozpoczęła się w małej 
sali wystaw Muzeum Huty Trzynie-
ckiej i Miasta Trzyńca. Autorkami 
ekspozycji są prywatne kolekcjoner-
ki – Simona Mecerodová i Kateřina 
Citová z Hawierzowa. Ich ambicją 
jest pokazać, jak zmieniała się moda 
począwszy od czasów antyki aż po 
współczesność. 

– Autorki wystawy już w dzie-
ciństwie uczyły się prac ręcznych, a 
dzięki lalkom z papieru bawiły się 
w projektantki. Kiedy po rewolucji 
w sklepach pojawiły się lalki fi rmy 
Mattel, nie żałowały pieniędzy i z 
pierwszej wypłaty kupiły sobie lalki 
Barbie, które tak bardzo się różniły 
od pozostałych lalek – opowiada ku-
stosz muzeum, Eva Zamarská. – W 
kilka lat później lalki pochłonęły je 
na tyle, że stały się ich wielkim hob-
by. Dziś nie potrafi ą sobie wyobrazić 
życia bez szydełka, pokoju pełnego 
włóczek oraz głów pełnych pomy-
słów, które czekają na realizację.

Kobiety szukają inspiracji w książ-
kach, fi lmach historycznych, w in-

ternecie, ale też we własnej bogatej  
wyobraźni. 

Wystawa lalek potrwa do końca 
kwietnia. Można ją polecić nie tylko 
dzieciom, ale też miłośnikom robótek 
ręcznych oraz historii. Wybierając się 
na nią z dziećmi warto przy okazji 
obejrzeć w dużej sali wystaw kończącą 
się już wystawę kukiełek z popularnej 
wieczorynki pt. „Szczurki”. Muzeum 
otwarte jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00-17.00 oraz w niedziele w 
godz. 13.00-17.00.  (dc)

Barmanki z pierwszego piętra na Reprezentacyjnym Balu Polskim w Domu Przyjaźni w Karwinie.

W poniedziałek na półkach skle-
powych pojawił się kolejny album 
wybitnego polskiego trębacza jazzo-
wego, Tomasza Stańko. Płyta zaty-
tułowana „Wisława” dedykowana 
jest poetce Wisławie Szymborskiej, 
zmarłej w ubiegłym roku polskiej 
noblistce. 

Muzyka zawarta na albumie „Wi-
sława” zainspirowana została poezją 
Wisławy Szymborskiej oraz wspo-
mnieniami ze wspólnych występów 
poetki i trębacza sprzed kilku lat. 
Szczególne miejsce posiada też na 
płycie Nowy Jork, jako stolica niewy-
czerpanych fascynacji, spotkań i eks-
perymentów. – Znaleźć się na jednej 
scenie z artystką takiego formatu 

jak Szymborska, to tak jakby grać z 
Milesem Davisem czy Keithem Jar-
rettem. Muzyka sama wypływała z 
trąbki – powiedział Tomasz Stańko. 

Trasa promująca płytę rozpoczy-
na się 13 maja, w Polsce będziemy 
mieli okazję usłyszeć nowy kwartet 
Tomasza Stańko wcześniej – już 
w kwietniu na sześciu koncertach 
(najbliżej w Bielsku-Białej 20 kwiet-
nia). Tomasz Stańko New York 
Quartet zagra w składzie: Tomasz 
Stańko (trąbka), David Virelles (for-
tepian), Th omas Morgan (kontrabas) 
i Gerald Cleaver (perkusja). Podczas 
kwietniowej trasy po Polsce kontra-
basistę Th omasa Morgana zastąpi 
Sławomir Kurkiewicz.  (jb)

Jazz dla Wisławy Szymborskiej

Lalki w cudach z włóczki 
Do Ostrawy powraca polska legen-
da muzyki art rockowej, zespół SBB. 
Trio w składzie Józef Skrzek (śpiew, 
klawisze, git. basowa), Apostolis 
Anthimos (gitara) i Ireneusz Glyk 
(perkusja) zagra w najbliższą środę 
w klubie Parnik usytuowanym w sa-
mym centrum miasta. 

Śląski zespół, który największy 
rozgłos zdobył w latach 70. XX 
wieku, nadal znajduje się w bar-
dzo dobrej formie. Świadczy o tym 
przychylnie przyjęta ostatnia płyta 
studyjna tej grupy, wydawnictwo 
„SBB” z ubiegłego roku. SBB nale-
ży do grona polskich wykonawców, 
którym udało się przebić także na 
zachodni rynek. Gościnnie w na-
graniach SBB brali udział tacy ar-
tyści, jak perkusista Paul Wertico 
(znany ze współpracy z multiin-
strumentalistą jazzowym Patem 
Metheny). 

Dla SBB to nie pierwszy występ w 
ostrawskim klubie jazzowym Parnik. 
Kilka lat temu muzycy dali świet-
ny koncert promujący album „New 
Century” (2005). Józef Skrzek w wy-

wiadzie dla „Głosu Ludu” podkreślił 
wtedy, że czeska publiczność nale-
ży do jego ulubionego audytorium. 
– Czesi kochają rock progresywny 
tak samo jak Polacy. Zresztą w hi-
storii czeskiego art rocka pojawiło 
się kilka bardzo ciekawych formacji, 
chociażby Progres – powiedział nam 
Skrzek. – W Czechach mamy bar-
dzo wielu wiernych fanów.

Środowy koncert SBB w Ostrawie 
wchodzi w skład tradycyjnego zimo-
wo-wiosennego festiwalu „Ostrawa 
Jazz Nights”. Wiosenna część fe-
stiwalu obejmuje występy formacji 
Dean Brown Quartet (20. 3.), Frank 
Gambale Natural High Trio (24. 
3.), Michael Landau Group (10. 5.), 
3 Cohens (16. 5.) i Chester Th omp-
son Trio (28. 5.).  (jb)

SBB wraca do Ostrawy

Józef Skrzek (z lewej) i Apostolis Anthimos w studio nagrań.
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Tomasz Stańko zadedykował płytę zmarłej w ubiegłym roku Wisławie Szymborskiej. 
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Pochodzi pan, jak się to zwykło 
u nas mówić, z dobrej katolickiej 
rodziny. Pana dziadkowie, Ja-
dwiga i Franciszek Frankowie, są 
przecież od wielu już lat organi-
zatorami pielgrzymek do Często-
chowy i Frydku-Mistku...

Na pewno wszystko to miało dla 
mnie wielkie znaczenie. Jednak 
w pewnym momencie stwierdzi-
łem, że to zdecydowanie za mało. 
I zacząłem szukać czegoś więcej. 
Wszystko odmieniło się, kiedy 
odkryłem, że wiara to nie system 
zakazów i nakazów, ale przede 
wszystkim relacja z żywym Je-
zusem, który chce być obecny w 
moim życiu i którego działania 
mogę na wiele sposobów doświad-
czać. To było dla mnie wręcz kapi-
talne odkrycie!

Jak należy tłumaczyć nazwę 
„Zacheusz”? Na pewno to imię 
– kiedy czytamy Pismo Święte – 
jednego z celników, który, chcąc 
widzieć na żywo Jezusa, wspiął 
się nawet na drzewo...

I o to chodzi! Musimy wspiąć się 
na drzewo, żeby spotkać Jezusa. 
Bo w wirze codziennego życia, 
problemów, trudności, nieustanne-
go zabiegania jesteśmy w pewien 
sposób ograniczeni i często bardzo 
subiektywni, ponieważ nie widzi-
my danej sytuacji „z zewnątrz”. 
Wyjście na drzewo pomaga nam 
spojrzeć na to wszystko tak jakby 
z góry. I wtedy nasze spojrzenie na 
sytuacje zdecydowanie się zmieni.
Jeśli zaś chodzi o naszą Wspólnotę 
i Szkołę Nowej Ewangelizacji „Za-
cheusz”, to jest to wspólnota kato-
licka, która w naszym regionie ma 
błogosławieństwo przełożonego 
diecezji ostrawsko-opawskiej, ks. 
bp. Františka Václava Lobkowicza, 
a w Polsce również przełożonego 
franciszkanów, ojca prowincjała, 
Ezdrasza Biesoka. Nie jest to więc 

żadna sekta! Jesteśmy wspólno-
tą ewangelizacyjną, która oprócz 
organizacji koncertów uwielbie-
niowych działa też poprzez inne 
formy ewangelizacacyjne – m.in. 
poprzez spotkania modlitewno-
formacyjne, czuwania charyzma-
tyczne z modlitwą o uzdrowienie, 
szkoły eksternistyczne, a przede 
wszystkim kursy SNE. W Jabłon-
kowie na spotkaniach modlitew-
no-formacyjnych spotykamy się 
w każdy piątek o godz. 19:30. Tak 
samo organizujemy tam czuwa-
nia charyzmatyczne z modlitwą 
o uzdrowienie. Wspólnota działa 

również w Cieszynie, w Chorzo-
wie i w Puńcowie. Chcemy być 
jak najbardziej również wspólnotą 
ekumeniczną. Kilka dzieł ewan-
gelizacyjnych udało nam się prze-
prowadzić z ewangelikami.

Pan sam angażuje się w życie  
tych wspólnot?

Chociaż miałbym bliżej do Cie-
szyna (zaledwie 10 minut na pie-
chotę), działam w grupie jabłon-
kowskiej. Od zawsze chcieliśmy 
mieć taką wspólnotą na naszym 
terenie. I już od ponad roku to 
marzenie się wypełnia!

 Macie swój zespół muzyczny, 
który wystąpił ostatnio w Jabłon-
kowie. 

Koncerty to jedna z form naszej 
działalności. Muzyka w naszej 
wspólnocie jest obecna naprawdę 
wszędzie. Czy to na spotkaniach, 
czy na czuwaniach. Kładziemy na 
nią bardzo duży nacisk, ponieważ 
pomaga nam ona w modlitwie. 
Na perkusji gra najmłodszy czło-
nek zespołu: Wojtek Mendrek, na 
klawiszach Marek Fajkus, na gita-
rach: Szymon Kucharczyk, Wojtek 
Morcinek i ja, na saksofonie i in-
strumentach dmuchanych zaś Do-

minik Zielina. Śpiewają: Urszula 
Jachnicka, Jolanta i Agata Kowal-
czyk oraz moja skromna osoba. A 
gościnnie na basie wsparł nas Ar-
tur Říman. Jednak jak mówimy na 
koncertach – główną gwiazdą jest 
Jezus!

W jakim repertuarze się poru-
szacie?

Gramy muzykę w stylu pop-jazz-
rock, która się podoba zarówno 
naszym rówieśnikom, jak i gene-
racji starszej. Jak na razie, staramy 
się inspirować bardziej doświad-
czonymi wykonawcami muzyki 
chrześcijańskiej, takimi, jak na 
przykład: TGD, Hillsong, New 
Life’M czy Mateo... Ich pieśni 
aranżujemy w bardzo prosty, lecz 
dynamiczny sposób.

Właśnie: na ile słuchają waszej 
muzyki wasi koledzy. Z rzekomo 
najbardziej ateistycznego pań-
stwa w Europie?

Czechy nie są aż tak ateistycznym 
krajem, jak by się mogło wydawać. 
W porównaniu z Polską, rzeczy-
wiście jest jakaś różnica, ale sta-
tystyki to nie wszystko! Pan na 
początku mówił, że jestem z do-
brej katolickiej rodziny. Tak może 
to wyglądać. Ale rodzice i dziad-
kowie nie przekazywali mi wiary, 
lecz jedynie wiadomości teore-
tyczne i tradycję. Rodzice więcej 
nawet przekazać nie mogą! Do 18. 
roku życia byłem tylko dobrym, 
niedzielnym katolikiem. Zawsze 
doświadczałem tylko chłodnego, 
ponurego kościoła i nie zawsze au-
tentycznego zachowania ze strony 
duchowieństwa. Myślałem, że Bóg 
jest taki sam – taki smutny, odle-
gły. To wszystko się zmieniło, kie-
dy doświadczyłem żywego Boga 
w tym samym, ale jednak żywym, 
kościele.  
 JACEK SIKORA

ADAM BUBÍK Z CZESKIEGO CIESZYNA O  WSPÓLNOCIE I SZKOLE NOWEJ EWANGELIZACJI »ZACHEUSZ«:

»Główną gwiazdą jest Jezus!«
W kościele św. Józefa w Jabłonkowie odbył się Świąteczny Koncert Uwielbieniowy. Zagrała i zaśpiewała kapela  Wspólnoty i Szkoły Nowej Ewangelizacji „Zacheusz”, 
działającej m.in. w Jabłonkowie. Jednym z członków kapeli jest 20-letni Adam Bubík z Czeskiego Cieszyna.

Papież Benedykt XVI, który w po-
niedziałek zapowiedział przed Ko-
legium Kardynalskim swoją abdyka-
cję, w Środę Popielcową wyjaśnił jej 
powody wiernym. Okazją była jego 
przedostatnia audiencja generalna 
w Auli Pawła VI w Watykanie. W 
spotkaniu wzięło udział kilka tysię-
cy osób. Towarzyszyły mu owacje, 
okrzyki, śpiewy i oklaski na cześć 
Ojca Świętego. Agencje donoszą, że 
Benedykt XVI był wzruszony posta-
wą wiernych. 

Odchodzący papież podkreślił, 
że zdecydował się na abdykację 
ze względu na dobro Kościoła. –  
Wspiera mnie i oświeca pewność, że 
Kościół należy do Chrystusa, który 
nigdy nie pozbawi go swego prze-
wodnictwa i troski. Dziękuję wszyst-
kim za miłość i modlitwę, z jakimi mi 
towarzyszyliście – mówił Benedykt 
XVI. – W tych niełatwych dla mnie 
dniach odczuwałem niemal fi zycznie 
siłę modlitwy, jaką niesie dla mnie 
miłość Kościoła, wasza miłość – za-
pewnił zgromadzony tłum. Poprosił, 

by wierni modlili się nadal za niego, 
za Kościół i przyszłego papieża. 

Nowy zwierzchnik Kościoła powi-
nien być wybrany przed Wielkanocą, 
konklawe rozpocznie się między 15 a 
20 dniem od jego odstąpienia, a więc 
przed 20 marca. Nazwa konklawe 
oznacza po łacinie pomieszczenie, 
w którym kardynałowie dokonują 
wyboru. Papieża wybierają kardy-
nałowie elektorzy, czyli ci, którzy 
w dniu zaistnienia wakatu Stolicy 
Apostolskiej nie osiągnęli jeszcze 
80 lat. Głosowanie odbywa się za 
zamkniętymi drzwiami i toczy się 
w kilku turach. Może trwać przez 
kilka dni.  Papież musi być wybrany 
większością co najmniej 2/3 głosów. 
Wybór papieża obwieszcza biały 
dym nad Kaplicą Sykstyńską, a po 
kilku minutach dźwięk watykań-
skich dzwonów. Później pierwszy z 
kardynałów diakonów z balkonu ba-
zyliki św. Piotra wypowiada formułę 
zawierającą słowa „Habemus papam” 
(„Mamy papieża”). Nowo wybrany 
Ojciec Święty udziela następnie bło-

gosławieństwa „Urbi et orbi” („Mia-
stu i światu”). 

Wśród wyborców nowego papie-
ża będzie kilku polskich kardynałów 
oraz jedyny czeski – prymas Czech, 
ks. Dominik Duka. Były prymas 
Miloslav Vlk skończył już 80 lat, dla-
tego nie może brać udziału w kon-
klawe. Vlk był jednym z nielicznych 
dygnitarzy kościelnych, których aż 
tak bardzo nie zaskoczyła rezygnacja 
Benedykta XVI. W Telewizji Cze-
skiej powiedział, że  niedawno spo-
tkał się z papieżem, którego zna od 
ośmiu lat i zauważył, że bardzo się 
postarzał i zesłabł. 

Znawcy Watykanu oceniają, że 
największą szansę na objęcie urzędu 
Piotrowego ma któryś z kardynałów 
pozaeuropejskich, najprawdopodob-
niej afrykańskich. Niewykluczone, 
że będzie czarnoskóry. Jednym z wy-
mienianych najczęściej kandydatów 
jest Peter Kodwo Appiah Turkson, 
pierwszy kardynał z Ghany. Jako 
kandydat wchodził w grę już przed 
ośmiu laty, po śmierci Jana Pawła II. 

Drugim czarnoskórym kandydatem 
jest Francis Arinze z Nigerii. Wy-
mieniani są również kardynałowie z 
Kanady i Hondurasu. Nie bez szans 
jest też Włoch, biskup Mediolanu 
Angelo Scola. 

W nowoczesnej historii Kościoła 
nie zdarzyło się, by jego zwierzchnicy 
opuszczali Stolicę Apostolską ina-
czej niż w trumnie. Obecna sytuacja 
to novum, dlatego rodzi spekulacje. 
Włoskie media roztrząsają, jaki status 
w Kościele będzie miał Joseph Rat-
zinger po opuszczeniu urzędu. Nadal 
będzie biskupem niemieckim, ale już 
nie kardynałem i biskupem rzym-
skim. Cytowani przez prasę eksperci 
prawa kanonicznego wyjaśniają, że 
po konklawe papież przestaje należeć 
do Kolegium Kardynalskiego. Kar-
dynałem mógłby ponownie zostać, 
gdyby mianował go papież. Nie wia-
domo, jaki tytuł będzie nosił papież 
po odejściu ze stanowiska. Pewne jest 
to, że nie będzie mógł używać imiona 
Benedykt XVI. Dziennik „La Stam-
pa” pisze, że prawdopodobny tytuł to 

„emerytowany biskup Rzymu”, mniej 
prawdopodobne wydaje się określe-
nie „papież emeryt”. Turyńska gazeta 
przepowiada, że obecny papież będzie 
się po rezygnacji zachowywał bardzo 
dyskretnie. Pozostaje pytanie, gdzie 
będzie mieszkał. Dziennik „Corriere 
della Sera” cytuje zachowującego ano-
nimowość wysokiej rangi dostojnika 
Kurii Rzymskiej, który mówi, że „nie 
może być w Watykanie dwóch papie-
ży, nawet jeśli jeden formalnie będzie 
byłym papieżem”. Joseph Ratzinger 
został wybrany papieżem 19 kwietnia 
2005 roku. W czasie swojego ponty-
fi katu odwiedził 24 kraje, przewod-
niczył 11 kanonizacjom i upoważnił 
kardynałów do przeprowadzenia 116 
beatyfi kacji. Najgłośniejszym echem 
odbiła się beatyfi kacja Jana Pawła II. 

Ojciec Święty pożegna się z wier-
nymi podczas ostatniej audiencji ge-
neralnej, która odbędzie się w przed-
dzień jego odstąpienia, w środę 27 
lutego na Placu św. Piotra w Rzymie. 
Przypuszczalnie przybędą na nią 
dziesiątki tys. osób.  Opr. (dc)

Owacje dla ustępującego papieża

Kapela „Zacheusza” wystąpiła ostatnio w jabłonkowskim kościele św. Józefa przy klasztorze sióstr elżbietanek.
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DLA DZIECI

E-mail: przyczko@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Czy można sobie wyobrazić lepszą na-
grodę za dobre świadectwo półrocz-
ne niż wyjazd na prawdziwy kulig? 
Spójrzcie na zdjęcia, które przysłali 
nam uczniowie polskiej podstawówki 
w Bystrzycy, a ich uśmiechnięte buzie 
przekonają was, że nie! Jak napisała 
w liście do redakcji nauczycielka An-
drea Opluštilová, w nagrodę za syste-
matyczną i pilną pracę w pierwszym 
półroczu pierwszoklasiści wyjechali 
na kulig do Polski. 

Wraz z nimi wyruszyli uczniowie 
klasy 5., którzy w tym roku szkolnym 
pełnią bardzo ważną rolę: zostali 
mianowani opiekunami pierwsza-
ków. Od pierwszych dni wprowadza-
li młodych w życie szkolne, przed-
stawiali nauczycieli, oprowadzali po 
budynkach szkolnych, tłumaczyli 
zasady zachowania i postępowa-
nia dobrego ucznia, towarzyszyli na 
imprezach. Piątoklasiści przez pół 
roku pełnienia tych opiekuńczych 
obowiązków bardzo wydorośleli i 
nauczyli się odpowiedzialności, a 
młodsi uczniowie zdobyli pewność, 

że w szkole są starsi koledzy, na któ-
rych mogą zawsze liczyć. Było więc 
sprawą oczywistą, że klasy na kulig 
pojadą wspólnie.

Trasa z Kubalonki przez Szarculę 
na Stecówkę była naprawdę piękna. 
Najważniejsze, że pogoda dopisała: 
było bardzo zimno i bardzo śnież-

no! Na Stecówce czekał na wyprawę 
smaczny rosół, zabawa w poszuki-
wanie skarbu, wspólne gry i zaba-
wy, a nawet bitwa śnieżna. Potem 
jeszcze opiekanie kiełbasek, gorąca 
herbata i powrót do Bystrzycy, gdzie 
na młodych podróżników czekali 
rodzice.  (ep) 

ZOI MICHOPULU
W ferie będę jeź-
dzić na nartach. 
Na urlop w góry 
pojedziemy całą 
rodziną, ale jeszcze 
nie wiem gdzie. 
Zostaniemy tam 3 
albo 4 dni.

ANIA NAJDER
Chyba razem z ro-
dzicami i bratem 
pojedziemy w góry, 
w Jesioniki, ale 
jeszcze nie jestem 
pewna. Kiedy będę 
w domu, będę czy-
tać książki i bawić 
się z psem i kotem. Ciężko będzie 
wracać po tygodniu do szkoły, ferie 
są takie fajne. 

JAN EDWARD STRUMPF
W czasie wolnych 
dni będę się bawił 
z młodszą siostrą 
i grał z babcią i 
dziadkiem w różne 
gry. Babcia i dzia-
dek przyjechali do 
nas w odwiedziny, a po feriach wrócą 
do domu. Ferie są super, powinny być 
dłuższe.

KAMILA MICHALSKA
Razem z rodzicami 
i starszym bratem 
pojedziemy na ty-
dzień w Jesioniki, 
będziemy jeździć 
na nartach. Już się 
bardzo cieszę na 
ten wyjazd, szkoda, że ferie nie mogą 
trwać dłużej. 

TEREZA 
LACHMAN

Bardzo się cieszę na 
ferie. Przez pierw-
sze cztery dni będę 
w domu, a potem 
pojadę z mamą, 
ciocią i z siostrą na 
Słowację, do Ter-
chovej. 

KUBA ZEMENE
Razem z rodzicami 
i siostrą pojedzie-
my na kilka dni na 
narty na Słowację. 
Jeszcze nie wiem, 
co będę robił w 
domu w pozostałe 
dni ferii. Lubię szkołę, ale ferie są 
bardzo fajne.  
 (ep)

W ubiegłym roku został podpisa-
ny przez burmistrz Trzyńca Věrę 
Palkovską oraz prezydenta miasta 
Bielska-Białej Jacka Krywulta Akt 
Potwierdzający Partnerstwo między 
obu miastami. Był on nawiązaniem 
do Umowy o Partnerstwie i Wza-
jemnej Współpracy zawartej 15 
grudnia 1999 roku. 

Wzajemna współpraca dotyczy 
również działalności na rzecz dzieci 
i młodzieży. Wynikiem pomyślnej 
współpracy był zorganizowany 8 
lutego wyjazd ponad stuosobowej 
grupy uczniów młodszych klas trzy-
nieckich wraz z wychowawczynia-
mi do Bielska-Białej. Pierwszym 
punktem programu był Teatr Lalek 
„Banialuka”, w którym uczniowie 
obejrzeli przedstawienie „Zielony 
Wędrowiec”. Spektakl pełen był 
muzyki i humoru. Była to opowieść 
o tolerancji i przyjaźni. Dzieci z 
przejęciem śledziły przygody stwor-
ka z szarej krainy, który pewnego 

dnia podniósł się z łóżka cały zie-
lony i zmuszony przez swoich ko-
legów wyruszył na poszukiwanie 
zielonej rzeki, by udowodnić, że na 
świecie istnieją kolory.

Po przedstawieniu i smacznym 
obiedzie wycieczkowicze mieli moż-
liwość zwiedzenia Studia Filmów 
Rysunkowych. Dzieci poznały pro-
ces produkcji fi lmu animowanego. 
Największym zainteresowaniem 
cieszyła się prezentacja efektów 
specjalnych i dźwiękowych. Wizyta 
zakończyła się w kinie pokazem fi l-
mów o Bolku i Lolku oraz dzielnym 
psie Reksiu. Potem były wspólne 
zdjęcia z Reksiem, kupno pamiątek 
i powrót do domu. Dzieci wróciły 
do Trzyńca w dobrych nastrojach 
i z niezapomnianymi wrażeniami. 
Podziękowania należą się Urzędowi 
Miasta Bielska-Białej, a zwłaszcza 
panu Piotrowi Gibcowi, który zor-
ganizował cały pobyt.  

 Anna Jeż

W niedzielę 3 lutego babcie i dziad-
kowie tłumnie zapełnili salę Ośrod-
ka Kultury „Strzelnica” w Czeskim 
Cieszynie, by obejrzeć program z 
okazji Dnia Babci i Dziadka oraz 
wspólnie się zabawić z wnukami na 
baliku przedszkolnym.

Najpierw zobaczyliśmy piękny 
program, w którym dzieci pokazały, 
jak to z babcią i dziadkiem było od 
kołyski, jak chodzili do przedszkola, 
do szkoły, jak zaczęli się wspólnie 
bawić na dyskotekach, jak wzięli ślub 
i czekali na własne dzieci i wnuczę-
ta. Program był bardzo pomysłowy, 
mogliśmy zanucić sobie przeboje z 

naszych młodych lat i zatańczyć z 
wnukami „rock and rolla”. 

Nasi najmilsi wręczyli nam pach-
nące upominki, mocno ucałowali i 
zaprosili na pączka i kawę, po czym 
rozpoczęła się zabawa karnawałowa 
z kostiumami, zabawami i niespo-
dziankami.

Dziękujemy za mile spędzone po-
południe paniom nauczycielkom z 
przedszkola w Czeskim Cieszynie 
przy ulicy Moskiewskiej, jak również 
rodzicom za przygotowanie balu. 
Życzymy dużo takich wspaniałych 
imprez.

 Wdzięczni dziadkowie

Nie ma jak kulig!

Wycieczka do Bielska-Białej

Jak to z babcią i dziadkiem było?

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Pozdrowienia ze Stecówki! Na kulig wybrali się uczniowie klas 1. i 5. bystrzyckiej 
polskiej szkoły podstawowej.

Kulig wyruszył z Kubalonki i dotarł przez Szarculę na Stecówkę. Było naprawdę super!

ANKIETA
W powiecie karwińskim ferie trwają od poniedziałku. Parę dni przed ich rozpoczęciem zajrzeliśmy 
do polskiej podstawówki w Karwinie-Frysztacie. Interesowało nas, jakie plany na zimową prze-
rwę w nauce mają karwińscy uczniowie.
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TVP 1 

5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.09 Polityka przy kawie 8.30 
Marta mówi! - Marta czuje zapachy 
9.35 Natura w Jedynce - Nasi kuzy-
ni 10.35 My Wy Oni 11.05 Plebania 
(s.) 11.30 Moda na sukces (s.) 12.00 
Wiadomości 12.05 Agrobiznes 12.30 
Natura w Jedynce - Nasi kuzyni 13.30 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.00 
Klan (s.) 14.30 Wszystko przed nami 
(s.) 15.00 Wiadomości 15.25 Przystań 
(s.) 16.10 Kabaretowe Hity - Maciej 
Stuhr & Kabaret Pod Wyrwigroszem 
16.30 Moda na sukces (s.) 17.00 Te-
leexpress 17.25 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 17.55 Klan (s.) 18.25 Praw-
dziwe życie 18.40 Wszystko przed 
nami (s.) 19.10 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.15 Spokojnie, to tylko 
ekonomia! - Strażnik pieniądza 20.30 
Ojciec Mateusz (s.) 21.25 Sprawa dla 
reportera 22.25 Anatomia prawdy 
23.20 Zagubieni VI (s.) 0.10 Wszyst-
ko przed nami (s.) 0.40 Samowolka. 

TVP 2 
5.55 Złotopolscy (s.) 7.05 M jak mi-
łość (s.) 8.00 Pytanie na śniadanie 
10.40 Przygody pana Michała 11.55 
Pożyteczni.pl 12.30 Tancerze (s.) 
13.25 Barwy szczęścia (s.) 13.55 Ja to 
mam szczęście! (s.) 14.35 Świat bez ta-
jemnic - Dlaczego kochamy koty i psy 
15.45 Panorama Kraj 16.10 Na dobre 
i na złe (s.) 17.05 Republika Doyle’ów 
18.00 Panorama 18.50 Jeden z dzie-
sięciu 19.25 Ja to mam szczęście! (s.) 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 Dr 
House (s.) 22.25 Felieton Kocham 
Kino 22.30 Kocham Kino - Była sobie 
dziewczyna 0.25 Świat bez tajemnic - 
Dzieci pomarańczowej wojny. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis Info 6.15 Info Poranek 
7.52 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info Poranek 10.00 Ser-
wis Info 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.21 Info Poranek 10.45 Gość po-
ranka 12.00 Serwis Info 12.20 Biznes 
14.00 Serwis Info 14.10 Raport z Pol-
ski 15.00 Serwis Info 15.15 Rozmo-
wa dnia 16.00 Raport z Polski 16.50 
Biznes 17.00 Pasmo lokalne 20.00 
Infoexpress 20.10 Minęła 20ta 21.05 
Telekurier 21.45 Pasmo lokalne 22.15 
Losowanie Lotto 22.24 Serwis Info 
22.30 Jan Pospieszalski - Bliżej 23.15 
Info Dziennik 23.45 Sportowy Wie-
czór 0.00 Żona z Internetu. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Th e Looney Tunes Show 8.00 Pinky 
i Mózg 8.30 Gang Misia Yogi 9.00 
Czarodziejki (s.) 10.00 Tak, kochanie 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Dlaczego ja? 12.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 13.00 Dom nie 
do poznania 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 

według Kiepskich (s.) 20.00 Dziewięć 
miesięcy (komedia USA) 22.05 Flirt 
z  czterdziestką (komedia USA) 0.00 
Mała Miss (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Dookoła świata z 
Willim Fogiem (s. anim.) 9.30 List 
do Ciebie 10.30 Obiektyw 11.00 Pa-
noptikum miasta Pragi (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Bananowe rybki 14.40 
Niegasnące gwiazdy 15.35 13. komna-
ta J. Váni 16.00 Podróżomania 16.35 
AZ kwiz 17.00 Wszystko-party 17.45 
Czarne owce 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Taxi 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 Poli-
cjanci z centrum (s.) 20.55 Czy te oczy 
mogą kłamać? 21.25 Pr. dyskusyjny M. 
Jílkovej 22.15 Inspektor Rebus II (s.) 
23.30 Śmierć na wyspie (fi lm) 1.10 
AZ kwiz. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Związki part-
nerskie 8.55 Jak mieszkają milionerzy 
9.50 Spostrzeżenia z zagranicy 9.55 
Jaromír Jágr 10.50 Kosmos: Superno-
wy 11.35 CERN 12.30 Babel 13.10 
Narodowe skarby 13.35 Na winnym 
szlaku 14.05 Cudowna planeta 14.55 
Afryka na zawsze (fi lm) 16.25 Klucz 
16.50 Gdzie pieniądze pomagają 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.50 Pszczółka Maja (s. anim.) 19.15 
Doug (s.) 19.35 Podróż w kosmos 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Herbert Nitsch 21.00 Świat 
cudów 21.25 Interpol 22.15 Rodzina 
Borgiów (s.) 23.05 Piękne straty 23.35 
Artmix 0.25 Th e Pacifi c. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Krokodyl Dundee II (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Mike 
& Molly (s.) 12.55 Szpital Dobrej 
Nadziei (s.) 13.50 Poszukiwani (s.) 
14.40 Dowody zbrodni (s.) 15.35 
Prawo i porządek: Zbrodniczy zamiar 
(s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości 17.40 Agen-
ci NCIS (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości 20.20 Przychodnia w ró-
żanym ogrodzie (s.) 21.30 CSI: Kry-
minalne zagadki Las Vegas (s.) 22.20 
Nocne wiadomości 22.55 Forteca II 
(fi lm) 0.35 Prawo i porządek: Zbrod-
niczy zamiar (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.35 Policja Ham-
burg (s.) 7.35 Pan Złota Rączka (s.) 
8.20 M.A.S.H. (s.) 9.10 Nakryto do 
stołu! 10.05 Diagnoza morderstwo 
(s.) 11.05 Schimanski: Zabójcza mi-
łość (fi lm) 13.05 Policja Hamburg 
(s.) 14.05 Komisarz Rex (s.) 15.05 
Strażnik Teksasu (s.) 16.05 Piórka na 
wietrze (fi lm) 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, 19.45 Reporterzy 
po twojej stronie 20.00 VIP wiadomo-
ści 20.15 VIP Nakryto do stołu! 21.45 
Kulinarny show 22.55 Rizzoli & Isles 
(s.) 23.50 Firma (s.). 

PIĄTEK 15 lutego

TVP 1 
5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.09 Polityka przy kawie 8.30 
Domisie - Lekarstwo dla Pani Róży 
9.30 Natura w Jedynce - Nasi kuzyni - 
odc. 2. Małpy 10.30 Słownik polsko@
polski, talk-show prof. Jana Miodka 
11.00 Plebania (s.) 11.30 Moda na 
sukces (s.) 12.00 Wiadomości 12.05 
Agrobiznes 12.20 Nie ma rady na 
odpady? - Drugie życie elektrośmieci 
12.35 Wójt roku 2012 - fi nał 12.55 
Zwierzęta świata - Małpi gang 13.25 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.00 
Klan (s.) 14.30 Wszystko przed nami 
(s.) 15.00 Wiadomości 15.25 Sprawa 
dla reportera 16.15 33. Wieczory Hu-
moru i Satyry - Lidzbark 2012 - To-
masz Jachimek 16.30 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 17.55 N jak 
Neo - Nówka 18.15 Ranczo (s.) 19.05 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.15 Spokojnie, to tylko ekonomia! 
- Pożyczaj z głową, odc. 13 20.20 Ga-
limatias, czyli Kogel - Mogel II 22.10 
Odyseusz i Wyspa Mgieł 23.50 Mi-
strzowie horroru - Kobieta - jeleń. 

TVP 2 
5.55 Złotopolscy (s.) 7.05 M jak 
miłość (s.) 8.00 Pytanie na śniada-
nie 10.40 Lokatorzy (s.) 11.50 Ma-
kłowicz w podróży - Luksemburg 
- Belgia - Niemcy 12.30 Tancerze 
(s.) 13.25 Barwy szczęścia (s.) 13.55 
Ja to mam szczęście! (s.) 14.35 Świat 
bez tajemnic - Gdzie się podziało 
80 milionów 15.45 Panorama Kraj 
16.15 Dr House (s.) 18.00 Panorama 
18.35 Sport Telegram 18.50 Jeden z 
dziesięciu 19.30 Ja to mam szczęście! 
(s.) 20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 
Rodzinka.pl (s.) 21.45 Kino na maksa 
- Afera Th omasa Crowna 23.50 Kry-
minalne zagadki Las Vegas (s.) 0.40 
Ekstradycja II (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis Info 6.15 Info Poranek 
7.52 Twoja@sprawa 8.00 Serwis 
Info 8.03 Gość poranka 8.20 Info 
Poranek 9.00 Serwis Info 9.10 Gość 
poranka 09.20 Info Poranek 10.00 
Serwis Info 10.10 Biznes - otwarcie 
dnia 10.21 Info Poranek 10.45 Gość 
poranka 12.20 Biznes 12.30 Serwis 
Info 13.55 Serwis sportowy 14.10 
Raport z Polski 15.15 Rozmowa dnia 
15.30 Serwis Info 16.00 Raport z 
Polski 16.50 Biznes 17.00 Pasmo lo-
kalne 20.00 Infoexpress 20.10 Forum 
21.05 Telekurier 21.30 Serwis Info 
22.30 Info Dziennik 23.15 Sportowy 
Wieczór 23.30 Warren Buff ett, czyli 
jak zbić fortunę 0.30 Infoexpress. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Th e Looney Tunes Show 8.00 Pinky 
i Mózg 8.30 Jaskiniowcy 9.00 Cza-
rodziejki (s.) 10.00 Tak, kochanie 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Dlaczego ja? 12.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 13.00 Dom nie 
do poznania 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.10 Czer-
wony Kapturek - prawdziwa histo-
ria (fi lm USA) 21.50 Mgła (horror 
kopr.) 23.55 Nieśmiertelny - Źródło 
(fi lm kopr.) 2.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Dookoła świata z 
Willim Fogiem (s. anim.) 9.25 Tajem-
nice rodziny Ester Janečkovej 10.20 
Blaski i cienie związków ze sławami 
11.00 Życie na zamku (s.) 12.00 Po-

łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Bananowe rybki 14.40 
Niegasnące gwiazdy 15.35 Śladami 
gwiazd 16.05 Podróżomania 16.40 AZ 
kwiz 17.05 Mała farma 17.30 Alfabet 
TVC 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Opowiadaj 
(s.) 20.55 13. komnata O. Říhy 21.25 
Wszystko-party 22.05 Z archiwum te-
lewizyjnej rozrywki 23.10 Policja kry-
minalna Paryż (s.) 0.05 Miasto kocic 
(s.) 0.25 Czy te oczy mogą kłamać? 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Związki part-
nerskie 8.55 GEN 9.10 Otwarte mia-
sto 10.05 Nadal tutaj jestem - Zuzana 
Ceplová 10.35 Klucz (fi lm) 12.35 Na 
pływalni z Z. Hussainem 13.05 Tak, 
panie ministrze (s.) 13.35 Chcesz 
mnie? 13.50 Geografi a świata: Au-
stralia 14.05 Woda znaczy życie 14.55 
Przygody nauki i techniki 15.40 Tech-
niczne cuda świata 16.30 Film 2013 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowane 
przedszkole 18.45 Wieczorynka 18.50 
Pszczółka Maja (s. anim.) 19.15 Doug 
(s.) 19.35 Podróż w kosmos 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 Cu-
downa planeta 20.50 Kosmos 21.35 
Crooklyn (fi lm) 23.30 TVC Live: Di-
vokej Bill 0.30 Z Robertem w łóżku. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 Ulica 
(s.) 9.50 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 11.05 Przyjaciele (s.) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Południo-
we wiadomości 12.35 Mike & Molly 
(s.) 13.00 Szpital Dobrej Nadziei (s.) 
13.50 Poszukiwani (s.) 14.45 Dowody 
zbrodni (s.) 15.40 Prawo i porządek: 
Zbrodniczy zamiar (s.) 16.30 Przyja-
ciele (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości 17.40 Agenci NCIS (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości 20.20 10 
000 p.n.e. (fi lm) 22.15 Zabójcza broń 
III (fi lm) 0.25 Potwory naszych cza-
sów (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.35 Policja Ham-
burg (s.) 7.35 Pan Złota Rączka (s.) 
8.20 M.A.S.H. (s.) 9.10 Nakryto do 
stołu! 10.05 Diagnoza morderstwo (s.) 
11.05 Schimanski (fi lm) 13.05 Policja 
Hamburg (s.) 14.05 Komisarz Rex 
(s.) 15.05 Strażnik Teksasu (s.) 16.05 
Gra o miłość (fi lm) 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości 19.45 Re-
porterzy po twojej stronie 20.00 VIP 
wiadomości 20.15 Hot Shots! II (fi lm) 
22.10 Show Jana Krausa 23.10 X-Men 
II (fi lm) 1.45 Chłopiec w pasiastej pi-
żamie (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY 
Kursy walut w kantorach z dnia 13. 2. 2013

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,162  0,164 0,162  0,167

EUR  4,150 4,180  4,090  4,190

USD  3,090  3,140  3,050  3,160

  Czeski Cieszyn, dworzec 
  kupno  sprzedaż

PLN     6,02    6,14

EUR   25,10 25,60

USD   18,70 19,35 (mar)

KALKULATOR 
PALIWOWY 

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 13. 2. 2013

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,38 zł

ON  5,38 zł

LPG 2,58 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,54 zł

ON  5,57 zł

LPG 2,72 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,48 zł

ON  5,48 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,43 zł  

ON  5,49 zł

LPG 2,68 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  35,90 kc  

ON  35,90 kc  (mar)

PIĄTEK 15 lutego

6.10 Warto kochać (s.) 7.00 Ger-
son 7.30 Mordziaki 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.00 Polonia 24 11.35 
Dwie strony medalu (s.) 12.00 Barwy 
szczęścia (s.) 12.35 Wiadomości 12.50 
M jak miłość (s.) 13.45 Wszystko po 
krakowsku - Grzegorz Turnau w Te-
atrze im. J. Słowackiego 14.20 Cudze 
listy 15.20 Złotopolscy (s.) 15.55 Hala 
odlotów - Czy polska kultura ma głód 
sukcesu? 16.50 Dwie strony meda-
lu (s.) 17.20 Polonia w Komie 17.30 
Teleexpress 17.55 Sopot na bis 2004 
- Czesław Niemen 18.55 Ex Libris 
19.15 Barwy szczęścia (s.) 20.00 Wia-
domości 20.50 Na dobre i na złe (s.) 
22.00 Polonia 24 22.45 Umarłem, aby 
żyć 0.45 Dwie strony medalu (s.). 

SOBOTA 16 lutego
6.35 Złotopolscy (s.) 8.55 Polonia 24 
9.25 Pogoda.pl 9.40 Hotel Pod Żyrafą 
i Nosorożcem (s.) 10.35 Załoga Eko 
II 11.05 Pogranicze w ogniu 12.10 
Pamiętaj o mnie 12.40 Ojciec Mate-
usz (s.) 13.30 Makłowicz w podróży - 
Szkocja - Highlands 14.00 Na dobre i 
na złe (s.) 15.00 Kręć! Jak kochasz to 
kręć! 15.55 Kulturalni PL 17.00 Słow-
nik polsko@polski, talk-show prof. 
Jana Miodka 17.30 Opole 2009 na bis 
17.55 M jak miłość (s.) 18.50 Zagad-
kowa blondynka (s.) 20.00 Wiadomo-
ści 20.45 Tajemnica twierdzy szyfrów 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polo-
nia 24 22.30 Dom (s.) 0.15 Słownik 
polsko@polski, talk-show prof. Jana 
Miodka 0.50 M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 17 lutego  
6.00 Galeria (s.) 6.55 Wszystko przed 
nami (s.) 7.50 Dwie strony medalu 
(s.) 8.25 Polonia 24 9.00 Mam prze-
pis na pielgrzymowanie 9.25 Panna 
z mokrą głową 10.00 Ziarno 10.35 
Trzecia granica 11.30 Pamiętaj o mnie 
11.50 Między ziemią a niebem 12.00 
Anioł Pański 12.15 Między ziemią 
a niebem 12.45 Pod Tatrami 13.00 
Transmisja Mszy Świętej z kościoła 
pw. Ducha Świętego we Włocławku 
14.20 Co nam w duszy gra - Duety 
miłosne 15.20 Okrasa łamie przepi-
sy - Wieprzowina PQS 15.50 Dzi-
ka Polska - W kaczym świecie 16.20 
Skarby nieodkryte 16.50 Salon Polonii 
17.30 Lidzbarskie Wieczory Humo-
ru i Satyry - Grupa MoCarta 17.55 
M jak miłość (s.) 18.50 Wszystko po 
krakowsku - 39. SFP „Ucisz serca...” 
- Piosenki Zygmunta Konieczne-
go 19.15 Zacisze gwiazd - Krzysztof 
Hołowczyc 20.00 Wiadomości 20.45 
Siła wyższa (s.) 21.40 Pamiętaj o mnie 
22.00 Tygodnik.pl 22.30 Pogoda.pl 
22.45 Co nam w duszy gra 23.50 Sa-
lon Polonii 0.25 Załoga Eko II. 

PONIEDZIAŁEK 18 lutego  
6.10 Sopot na bis 2004 - Czesław 
Niemen 7.05 Las bliżej nas 7.25 
Przygrywka 8.00 Pytanie na śniada-
nie 11.00 Tygodnik.pl 11.35 Galeria 
(s.) 12.00 Barwy szczęścia (s.) 12.35 
Wiadomości 12.50 Siła wyższa 13.45 
Salon Polonii 14.25 Skarby nieodkryte 
14.55 Kozłowski... to brzmi dumnie 
15.30 Złotopolscy (s.) 16.00 Las bli-
żej nas 16.20 Jak to działa - program 
popularnonaukowy 16.50 Galeria (s.) 
17.20 Polonia w Komie 17.30 Tele-
express 17.50 Okrasa łamie przepisy 
- Wieprzowina PQS 18.25 Nasza-
armia.pl 18.50 Cafe Historia - Tra-
dycja Wielkiego Postu 19.15 Barwy 
szczęścia (s.) 20.00 Wiadomości 20.50 
Londyńczycy II (s.) 21.45 Polonia w 
Komie 22.00 Polonia 24 22.45 Tygo-
dnik Gospodarczy 23.20 Tomasz Lis 
na żywo 0.20 Naszaarmia.pl 0.45 Ga-
leria (s.). 

TV POLONIA 
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NEKROLOGI

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 9. 8. wystawa 
pt. „Zabytki heraldyczne”; stała eks-
pozycja „Migawki z historii Karwi-
ny”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariański 14: do 28. 2. 
wystawa „Jabłonkowski przesmyk – 
brama do Śląska”; wystawa stała „Z 
przeszłości Jabłonkowa i okolicy”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: stała ekspozycja „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”; 
do 28. 2. wystawa pt. „Acta non ver-
ba”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
CIESZYN, Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego,ul. Regera 6: do 15. 
2. wystawa pt. „Zaginiony świat Ży-
dów na Śląsku Cieszyńskim”. Czyn-
na: wt, czt, pt, so: 10.00-14.00, śr: 
10.00-16.00, nie: 10.00-14.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: Czynne co-
dziennie 9.00-18.00. 
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CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: 
Gdzie jest Nemo? (14, 15, godz. 
15.30); Saga Zmierzch, Przed świ-
tem, cz. 2 (14, 15, godz. 17.00); 
Babovřesky (14, 15, godz. 17.45, 
20.00); Piękne istoty (14, 15, godz. 
19.30); KARWINA – Centrum: 
Ralf Demolka (14, godz. 15.30); 
Przygody Samma (15, godz. 15.30); 
Piękne istoty (14, 15, godz. 17.45); 
Babovřesky (14, 15, godz. 20.00); 
KARWINA – Ex: Jak ševci zved-
li vojnu pro červenou sukni (15, 
godz. 10.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Gdzie jest Nemo? (15, godz. 
15.00); Babovřesky (14, 15, godz. 
17.30); Anna Karenina (14, godz. 
20.00); JABŁONKÓW – Miłość 
(14, godz. 18.00); CZ. CIESZYN 
– Central: Fimfarum – Do třetice 
všeho dobrého (14, godz. 10.00); 
Psychoza (14, godz. 18.00); Pino-
kio, przygoda w przyszłości (15, 
godz. 10.00); Raj na ziemi (15, 
godz. 17.00); Gliniarz (15, godz. 
19.00); CIESZYN – Piast: Podej-
rzani zakochani (14, godz. 15.30); 
Piękne istoty (14, 15, godz. 17.45, 

20.15); Strażnicy marzeń (15, 
godz. 13.45, 15.45);

CO NA ANTENIE
POLSKI E WIAD OMOŚCI : 
ČT1 SM, piątek, wiadomości regio-
nalne od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05, so: godz. 17.30, Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
spotkanie z cyklu „Podróże bliskie i 
dalekie” w piątek 15. 2. o godz. 17.00.  
O „Kanadzie pachnącej ...przygodą”,  
czyli wędrówce między Górami 
Skalistymi i prerią opowie Zbigniew 
Pawlik.
GUTY – Dnia 17. 2. o godz. 15.00 
odbędzie się w Domu PZKO w Gu-
tach walne zebranie MK.
W ramach zebrania będzie można 
pooglądać wystawę z okazji 65-lecia 
Koła. W programie wystąpi teatrzyk 
dziecięcy „Gapcio” z Trzyńca-Nie-
borów.
PIOTROWICE KOŁO KAR-
WINY – MK PZKO w Piotrowi-

cach zaprasza w poniedziałek 18. 2. 
o godz. 16.00 do Domu PZKO na 
prelekcję Józefa Przywary na temat 
polskiego lotnictwa w okresie mię-
dzywojennym i tragicznej śmier-
ci polskich lotników im. Żwirki i 
Wigury.
POLSKIE TOWARZYSTWO 
MEDYCZNE – Zaprasza  na ko-
lejne spotkanie członków i sym-
patyków PTM, które odbędzie się 
15. 2. o godzinie 18.00 w siedzibie 
Kongresu Polaków w Czeskim Cie-
szynie, ul Komeńskiego 4. Program: 
Zebranie Plenarne PTM, wybory 
nowych władz PTM.
UWAGA SENIORZY HPC! – 
Spotkanie z okazji Dnia Myśli Bra-
terskiej odbędzie się w środę 20. 2. o 
godz. 11.00 w siedzibie RN HPC w 
Czeskim Cieszynie.
WIERZNIOWICE – Zarząd MK 
zaprasza wszystkich członków  i 
sympatyków na walne zebranie w 
niedzielę 17. 2. od godz. 15.00 w 
Domu PZKO. Po zebraniu odbędzie 
się prelekcja Tadeusza Chorzempy 
oraz spotkanie przy herbatce.

OFERTY
RENOWACJA WANIEN, tel. 
0048 501 707 632. GL-816

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 

pocztówki i wiele innych, tel.. 0048 
605 255 770. GL-691

OFERTA PRACY
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
TIR-a od zaraz do pracy Szwecja-
Dania z komunikatywną znajomoś-
cią angielskiego lub niemieckiego. 
Tel. 0048 518 550 838. GL-096

WYSTAWY
TEATR CIESZYŃSKI, BIAŁA 
GALERIA: do 17. 3. wystawa obra-
zów Bronisława Liberdy. Czynna po
-pt: godz. 9.00-15.00 po zgłoszeniu 
w portierni TC.
CZESKI CIESZYN, Kongres Po-
laków: do 27. 3. wystawa pt. „Oskar 
Zawisza (1878-1933), ksiądz, pisarz 
i kompozytor”. Czynna w dni po-
wszednie w godz. 8.00-15.00.
GALERIA MIASTA TRZYŃCA, 
DK „Trisia”, Rynek Wolności 526:  
wystawa Krystyny Pasterczyk pt. 
„Spadanie w górę”. Czynna: wt-pt: 
godz. 10.00-12.00, 13.00-17.00; so i 
nie: godz. 14.00-17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 17. 3. 
wystawa pt. „ Za pięknem rzemio-
sła ludowego”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 8.00-
16.30.

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:

W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30, 
tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(na parterze), codziennie 
w godz. od 8-16, tel. 558 711 027
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysz-
tacie (przy rynku) w po, wt: 
8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 
13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 
13.00.17.00. Tel.: 596 312 477;  
e-mail: knih-k1pl@rkka.czz.

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

Obecni na wtorkowej „Śledziówce” w Olbrachcicach obejrzeli nagranie wideo z balu ostatkowego „Pochowani basy”.

WSPOMNIENIA

Dziś, dnia 14. 2. 2013, mija dziesiąta bolesna rocznica 
śmierci naszego Najdroższego Ojca

śp. inż. KAROLA BOGOCZA

z Trzyńca-Łyżbic. Prosimy wszystkich, którzy Go znali 
i szanowali, o chwilę wspomnień. Córki Irena i Halina.

GL-087

Dla amatorów i profesjonalistów, dla 
każdego, kto odważy się wystąpić 
przed publicznością, zorganizowa-
ny zostanie koncert z cyklu „Open 
mike”. Pierwszy z cyklu koncertów – 
przedstawień, w których każdy może 
wziąć udział („open mike” to po an-
gielsku „otwarty mikrofon”) odbędzie 
się 24 lutego w herbaciarni Laja na 
Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie. 

Imprezy tego typu są bardzo po-
pularne w Stanach Zjednoczonych 
ale też i w innych krajach. Ideą jest 
zaprezentowanie muzyków, poetów 
oraz innych artystów ze Śląska Cie-
szyńskiego, którzy nie mają jeszcze 
na koncie żadnych osiągnięć. – Wie-
my, jak ciężko jest się wypromować 

komuś, kto nie posiada żadnych zna-
jomości, kontaktów lub po prostu siły 
przebicia. Wykorzystując własne do-
świadczenie chcemy stworzyć możli-
wość, by każdy, kto coś tworzy, mógł 
stanąć przed mikrofonem i przedsta-
wić wybrany utwór lub utwory – za-
pewniają organizatorzy. 

Wiek, narodowość czy wcześniej-
sze doświadczenia związane ze sceną 
nie są istotne. Ważne jest, żeby to, co 
artysta zaprezentuje, było efektem 
jego własnej twórczości. Jeśli zain-
teresowanie imprezą będzie duże, 
Open mike być może będzie odbywał 
się cyklicznie, i to nie tylko w Cieszy-
nie. Następną edycję zaplanowano w 
Bielsku Białej.  (ep)

»Śledziówka« w OlbrachcicachMikrofon 
dla każdego

Czas mija, lecz żal pozostaje.

Dnia 14 lutego 2013 obchodziłaby swoje 100. urodziny

śp. ANNA PIECZKA

z domu Michalik, z Hawierzova-Suchej Dolnej. O chwilę wpomnień i ci-
chej zadumy prosi syn Tadeusz i najbliżsi. GL-092

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy krew-
nych i znajomych, że dnia 12. 2. 2013 zmarł w wieku 
84 lat nasz Ukochany 

śp. ALFONS GLOMBEK

zamieszkały w Stonawie. Pogrzeb  Drogiego Zmarłe-
go odbędzie się w sobotę 16. 2. 2013 o godz. 11.00 z 
kościoła rzymskokatolickiego w Stonawie. Zasmucona 
rodzina. RK-023

W głębokim smutku pogrążeni podajemy wszystkim 
przyjaciołom i znajomym smutną wiadomość, że dnia 
11. 2. 2013 zmarł w wieku 88 lat nasz Ukochany Oj-
ciec, Dziadek, Pradziadek, Teść i Wujek

śp. KAROL BARON

zamieszkały w Hawierzowie-Żywociach. Pogrzeb Dro-
giego Zmarłego odbędzie się w sobotę 16 lutego 2013 
o godz. 13.00 z kościoła ewangelickiego w Hawierzo-

wie-Błędowicach. W smutku pogrążona rodzina. Po obrzędzie Zmarły 
zostanie pochowany do rodzinnego grobu na cmentarzu w Hawierzowie-
Żywocicach. Odjazd autobusu z przystanku Żywocice-Pacałówka o godz. 
12.15. GL-100

Bóg jest mym pasterzem...

Dnia 7. 2. 2013 zmarł w wieku 78 lat nasz Kochany 
Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek, Pradziadek i Wujek

ERWIN GAŁĘZIOK

z Cierlicka. Pogrzeb odbędzie się 15. 2. 2013 o godz. 
10.00 w kościele na Kościelcu. Zasmucona rodzina.

GL-099
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Na te pytania nikt nie był nam w 
stanie wczoraj udzielić wyczerpu-
jącej odpowiedzi. – Proszę uzbroić 
się w cierpliwość.  Pavel Paska, me-
nedżer Baroša, poinformował nas 
właśnie, że piłkarz zerwał umowę z 
Galatasaray. Możemy więc rozpo-
cząć bezpośrednie negocjacje z Ba-
rošem – powiedziała nam wczoraj 
tuż po godz. 14.00 Eva Šimčíková, 
rzeczniczka prasowa Banika Ostra-
wa. Ze źródeł zbliżonych do naj-
lepszych przyjaciół Baroša krążą 
potwierdzone informacje, iż były 
napastnik reprezentacji RC siedzi 
w Turcji na walizkach. Jego powrót 
do Ostrawy to kwestia załatwienia 
ostatnich formalności. 

31-letni Milan Baroš nie schodzi 
ostatnio z czołówek czeskich gazet 
sportowych. Takiego medialnego 
szumu wokół jego osoby nie było 
od czasów zwycięstwa w Lidze Mi-
strzów. Baroš w 2005 roku sięgnął 
z FC Liverpool po puchar dla naj-
lepszego klubu Starego Kontynentu. 
Wspólnie z Vladimírem Šmicerem 
zostali pierwszymi Czechami, któ-
rym poszczęściło się wygrać presti-
żową Ligę Mistrzów. Niestety póź-
niej z Barošem było już coraz gorzej. 
Transfery do Aston Villi, Olympique 
Lyon i Portsmouth nie należały do 
udanych, wręcz przeciwnie. Świa-
tełko w tunelu zabłysnęło Barošo-
wi dopiero w tureckim Galatasaray 
Istanbuł, gdzie trafi ł w 2008 roku. 
Początki w słynnym tureckim ze-
spole wyglądały bardzo obiecująco, 
w miarę dobre czasy skończyły się 
jednak wraz z przyjściem trenera 
Fatiha Terima. Zdaniem tureckich 
dziennikarzy Terim defi nitywnie 
zrezygnował z czeskiego piłkarza 
po zimowych transferach Drog-
by i Sneidera. W tym przekonaniu 
utwierdziła tureckiego trenera na-
macalna słaba dyspozycja Baroša 

podczas ostatnich mistrzostw Euro-
py w Polsce i na Ukrainie.  

Zachwyt nad powrotem Baroša 
do klubu, w którym rozpoczynał 
wielką piłkarską karierę, miarkuje 
więc obiektywny fakt – brak formy 
i grzanie trybuny w Turcji. Opinie 
w tej sprawie są jednak podzielone. 
Zdaniem Vernera Lički, byłego zna-
komitego napastnika Banika, ewen-
tualny powrót Baroša do Ostrawy 
pozytywnie wpłynie nie tylko na 
zespół, ale poprawi też wizerunek 

całej czeskiej ligi. – Milan wciąż ma 
sporo do zaoferowania. Pytanie tyl-
ko, w jakiej dyspozycji zaprezentuje 
się na pierwszym treningu. Może 
trochę potrwać, nim złapie odpo-
wiedni rytm, ale to tylko kwestia 
czasu – stwierdził Lička. Baroš po 
raz ostatni zagrał w czeskiej lidze je-
denaście lat temu w meczu Ostrawy 
z Viktorią Żiżków. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, 23 lutego 
pojawi się w ataku Banika w pierw-
szej wiosennej kolejce I Gambrinus 

Ligi, w spotkaniu z Czeskimi Bu-
dziejowicami. I z tego, co zadekla-
rował sam piłkarz, w Baniku będzie 
grał bez wynagrodzenia. – To jego 
decyzja podyktowana względami 
osobistymi. Milan zresztą ofi arował 
Banikowi podczas ostatniego me-
czu charytatywnego milion koron. 
Chciał wspomóc klub w ciężkich 
czasach – powiedział Petr Šafarčík, 
prezes rady nadzorczej ostrawskiego 
klubu. 

JANUSZ BITTMAR

Orient Ekspress Istanbuł-Ostrawa
Nawet królowa brytyjskiego kiczu, pisarka Rosamunde Pilcher, nie wymyśliłaby lepszego melodramatu, od tego, jaki rozgrywany jest 

od kilku dni na linii Ostrawa – Istanbuł. Czy Milan Baroš zamelduje się jeszcze w tym tygodniu w Ostrawie? Może już dziś lub 

jutro?

Polska minister sportu i turysty-
ki Joanna Mucha poinformowała, 
że mimo sukcesu Krystyny Pałki w 
mistrzostwach świata biathlon nie 
zostanie uznany za jedną z dyscyplin 
strategicznych w Polsce. Tłumaczy 
to m.in. brakami w infrastrukturze.

– Ta dyscyplina ma duże szanse 
na sukcesy, ale i ograniczenia. Pod-
stawowe to infrastruktura. W Polsce 
jest bardzo mało miejsc, gdzie moż-
na trenować biathlon. Marzy mi się, 
by powstało takie np. na Mazurach. 
Przecież są tam wzniesienia, moż-
na o tym pomyśleć – powiedziała w 
Krakowie Mucha. 

Przedstawiona przez nią pod ko-
niec stycznia nowa koncepcja fi nan-
sowania polskiego sportu wyczyno-
wego zakłada podział na dyscypliny 
strategiczne i mniej ważne. W grupie 
najważniejszych znalazły się: kaja-
karstwo, kolarstwo, lekkoatletyka, 
narciarstwo, pływanie, podnosze-
nie ciężarów, wioślarstwo, zapasy i 
żeglarstwo. Zabrakło miejsca m.in. 
dla biathlonu. W efekcie związek 
musi się liczyć z 20-30-procento-
wą redukcją środków, które do tej 
pory otrzymywał z ministerstwa. W 
niedzielę Pałka zdobyła w Nowym 

Mieście na Morawach srebrny medal 
mistrzostw świata w biegu na docho-
dzenie na 10 km. To pierwszy indy-
widualny medal polskiej biathlo-
nistki w tej imprezie, a jedenasty w 
historii występów biało-czerwonych.

(Opr. jb)

Joanna Mucha: Biathlon 
nie będzie uprzywilejowany

Milan Baroš w otoczeniu młodych fanów po jesiennym meczu charytatywnym na Bazalach.

FORTUNA EKSTRALIGA
Tak słabego sezonu unihokeiści Hawierzowa nie pamię-
tają. Jeden z bardziej utytułowanych klubów czeskiej eks-
traligi po weekendzie spadł na ostatnie miejsce w tabeli. 
Torpedo zostało niechlubną „czerwoną latarnią”. 

Podopieczni trenera Ivo Jochmana zanotowali w ostat-
niej kolejce Fortuna Ekstraligi wysoką przegraną z SSK 
Future 3:10 i defi nitywnie stracili szansę na playoff s. 
– Co gorsza, musimy się skoncentrować na walce o utrzy-
manie ekstraligowej przynależności – stwierdził trener 
Ivo Jochman. Hawierzowianie w tym sezonie spisują się 
koszmarnie. Gra w strefi e play down nikogo nie napawa 
optymizmem, ale to realne odzwierciedlenie aktualnych 
możliwości hawierzowskiego klubu. W najbliższej kolej-
ce Torpedo zmierzy się u siebie z Libercem. Niedzielny 
mecz będzie  idealną okazją do wywalczenia jak najlep-
szej pozycji wyjściowej przed play down. 

HAWIERZÓW – SSK FUTURE  3:10 
Tercje: 1:4, 1:4, 1:2. Bramki i asysty: 11. Hudec (Kuttler), 
32. P. Kožušník (Mattivi), 44. Bajgar (Peřka) – 7. M. Ry-
neš (Řeháček), 13. Chroust (Strachota), 14. Řehoř (Re-
bro), 16. M. Ryneš (D. Ryneš), 25. M. Ryneš (Chroust), 
27. Strachota (Chroust), 36. Chroust (Strachota), 37. 
Řehoř (Řeháček), 56. Chroust (Strachota), 56. Kadoch 
(Řehoř).

Lokaty: 1. Witkowice 46, 2. Mlada Bolesław 45, 3. 
Strzeszowice 42,... 11. Liberec 11, 12. Hawierzów 10 pkt. 
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Minister Joanna Mucha

FED CUP: POLKI ZAGRAJĄ Z 
BELGIJKAMI. Polskie tenisistki, 
prowadzone przez kapitana Tomasza 
Wiktorowskiego, spotkają się na wy-
jeździe z drużyną Belgii w dniach 20-
21 kwietnia. Będzie to pojedynek ba-
rażowy o miejsce w Grupie Światowej 
II rozgrywek o Fed Cup w 2014 roku. 
Belgijki były najwyżej rozstawione w 
losowaniu przeprowadzonym w środę 
w Londynie, bowiem zajmują obecnie 
13. miejsce w rankingu narodowych 
drużyn Międzynarodowej Federacji 
Tenisowej (ITF). Natomiast Polki są 
na 18. pozycji. W ubiegłym tygodniu 
reprezentacja pod wodzą Wiktorow-
skiego, z siostrami Agnieszką i Urszu-
lą Radwańskimi w składzie, wygrała 
wszystkie cztery spotkania w izrael-
skim Ejlacie w Grupie I Strefy Eu-
roafrykańskiej (trzy w grupie i decy-
dujące w play off ). Natomiast Belgia 
w weekend przegrała na wyjeździe w 
Bernie ze Szwajcarią 1:4 w pierwszej 
rundzie Grupy Światowej II.

*   *   *

LIGA KHL W POLSCE? Wła-
dze Kontynentalnej Ligi Hokejowej 
(KHL) rozważają rozszerzenie roz-
grywek od następnego sezonu o dru-
żyny z Europy Zachodniej – potwier-
dził jej szef Aleksander Miedwiediew. 
Temu ma służyć m.in. udział zespołu 
z Polski. – Mamy trzy kandydują-
ce ekipy: z Mediolanu, Zagrzebia i 
Gdańska. Decyzje o ich ewentualnym 
włączeniu do naszych rozgrywek i 
możliwych zmianach w lidze zapad-
ną na koniec sezonu – powiedział. 
We wtorek rywalizujący w polskiej 1. 
lidze klub KH Gdańsk złożył ofi cjal-
ny wniosek o przyjęcie do rozgrywek 
KHL, a jego przedstawiciele gości-
li w Moskwie. Z kolei w następnym 
tygodniu do Gdańska ma przyjechać 
komisja KHL, która oceni kandyda-
turę zespołu mającego w tej lidze wy-
stępować pod nazwą Olivia. Obecnie 
KHL zrzesza 26 zespołów z siedmiu 
państw: Rosji (20) oraz po jednym z 
Ukrainy, Białorusi, Łotwy, Kazachsta-
nu, Czech i Słowacji. Według orga-
nizatorów, istnieje jednak możliwość 
powiększenia liczby drużyn nawet do 
32. (Opr. jb)

Torpedo przeżywa koszmarny okres.

W SKRÓCIE

Unihokeiści Torpedo 
»czerwoną latarnią« 
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